Documentos
Relacionados:

I - Digite aqui a descrição do documento (SEI nº #######).
II - Digite aqui a descrição do documento (SEI nº #######).
III - Digite aqui a descrição do documento (SEI nº #######).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Dr. Guarani, nº 317 - Bairro Derby Clube - CEP 62040-730 - Sobral - CE - www.ifce.edu.br

Memorando nº 24/2018/CAE-SOB/DIREN-SOB/DG-SOB/SOBRAL

Ao Sr. Eliano Vieira Pessoa
Assunto: Aquisição de software de edição de vídeo.

1. Tendo em vista conversas informais em reuniões ao longo desse ano com a necessidade dessa
aquisição para edição de vídeos da assistência para realizações de ações contidas no Plano Anual de Ações
desse ano que podem não ocorrer no ano posterior, assim como ações que estão contidas no Plano de
Permanência e Êxito que não estão sendo realizadas. Fora feita consulta com o setor de comunicação e fora
relatado que não tinha o software de edição pois processo foi para compra e não foi dado nenhum retorno.
2. Solicito que seja dada prioridade a essa ação para dar seguimento ao PAA 2019 e PPE 2019

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Juliano Matos Palheta, Coordenador(a) de
Assuntos Estudantis , em 27/11/2018, às 08:36, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0351043
e o código CRC 15918F7B.

Referência: Processo nº 23257.010766/2018-23 SEI nº 0351043

Memorando 24 (0351043)         SEI 23257.010766/2018-23 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Memorando 24 (0351043)